



Stockholms
universitet

Kursbeskrivning

Kurskod:	PH07G0
Kursnamn:	Migration, integration och hälsa
Högskolepoäng:	7,5
Giltig för:	HT 2024

Kursens innehåll

Syftet med kursen är att ge en grundläggande förståelse för hur internationell migration och relaterade processer, såsom integration, adaptation och assimilering, är kopplade till hälsa. Ramverket kring hälsans sociala bestämningsfaktorer används för att conceptualisera migration både som en följd av sociala bestämningsfaktorer, samt som en social bestämningsfaktor av hälsa i sig.

Kursen ger en översikt över hur faktorer som levnadsförhållanden, hälsobeteenden, socioekonomiska faktorer och sociala förhållanden kan påverka hälsan i migrationens olika skeden: i ursprungslandet, under migrationen och i destinationslandet. Studenter kommer att introduceras till grundläggande begrepp och terminologier samt teoretiska modeller inom fältet migration och hälsa som används för att förstå och förklara mönster av hälsa, ohälsa och hälsoskillnader i den utlandsfödda befolkningen.

Kursen inkluderar också en översikt över olika epidemiologiska mått och metoder samt typer av datakällor som är relevanta för att förstå hälsoutfall i den utlandsfödda befolkningen, samt en diskussion om de metodologiska utmaningar som kan uppstå vid studier av hälsoutfall bland migranter.

Förväntade studieresultat

För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna:

Kunskap och förståelse

1. Beskriv centrala begrepp inom området migration och hälsa samt teorier som förklarar hälsoutfall bland migranter.
2. Redogöra för migranternas hälsoutfall i relation till folkhälsa i stort dvs i förhållande till hälsoutfall i den inrikesfödda befolkningen.

Institutionen för folkhälsovetenskap

Färdighet och förmåga

3. a) Förstå hur centrala teoretiska begrepp samt epidemiologiska mått och mätmetoder kan användas för att beskriva hälsa och ohälsa bland individer med utländsk bakgrund och b) reflektera över metodologiska problem i detta sammanhang.

Värdering och förhållningssätt

4. Diskutera hur olika teoretiska förklaringsmodeller och sociala bestämningsfaktorer är kopplade till hälsoutfall bland migranter.

Undervisningstillfällen

Undervisningen består av föreläsningar och seminarier. Undervisning sker på svenska. Kurslitteraturen är delvis på engelska och föreläsningar på engelska kan förekomma. Föreläsningens presentationer läggs upp på kursens hemsida i anslutning till undervisningstillfället.

Studenten förväntas att aktivt delta i två obligatoriska seminarier som syftar till att fördjupa kunskap och att främja reflektioner kring olika aspekter av migrationsprocessen utifrån ett folkhälsovetenskapligt perspektiv.

Som student förväntas man komma förberedd och ha läst kurslitteratur kopplad till respektive tillfälle för att aktivt kunna delta i seminarierna.

Närvaro är obligatorisk vid seminarierna. Frånvaro kan kompenseras genom individuella ersättningsuppgifter. Detta sker efter överenskommelse med kursansvariga lärare.

Information om seminariernas upplägg finns i mapparna för respektive seminarium på Athena.

Schema

Kursens schema hittar du i TimeEdit via kursens hemsida och via kurssidan i Athena.

Examination

Examinationsformer

Examination I: Flervalstest

Lärandemål 2 examineras genom ett flervalstest. Betygsättning sker enligt en tregradig skala (U=Underkänd, G=Godkänd, VG=Väl godkänd).

Examination II: Individuell skriftlig hemtentamen.

Lärandemål 1, 3 och 4 examineras genom en individuell skriftlig hemtentamen. Betygsättning sker med en sjugradig målrelaterad betygsskala (A-F).

Kurskrav

Aktivt deltagande vid seminarierna är ett kurskrav. Frånvaro eller bristfälligt deltagande vid seminarierna kompenseras genom ersättningsuppgifter.

Språk

Examinationen sker på svenska.

Examinator

Alexander Miething och Andrea Dunlavy

Betygsättning

Betygsättning sker enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala:

A = Utmärkt

B = Mycket bra

C = Bra

D = Tillfredsställande

E = Tillräckligt Underkända betyg

Fx = Underkänd, något mer arbete behövs

F = Underkänd, mycket mer arbete behövs

Slutbetyg

För att få godkänt slutbetyg på kursen krävs godkända betyg för Examination I och II samt fullgjorda kurskrav.

Principen för sammanvägning är att Examination I utgör 1/3 (max. 20 poäng) av slutbetyget och Examination II utgör 2/3 (max. 40 poäng) av slutbetyget.

Examinationstillfällen

För varje kurstillfälle ska i normalfallet minst tre examinationstillfällen erbjudas inom ett år. Det läsår ett kurstillfälle saknas ska minst ett examinationstillfälle erbjudas.

Studering som fått underkänt betyg på prov två gånger i rad av en och samma examinator har rätt att få annan examinator utsedd vid nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot det. Framställan om detta ska göras till studierektor.

Studering som fått lägst betyget E får inte genomgå förnyad examination för högre betyg.

Komplettering

Kompletteringar ska lämnas in inom en vecka efter att kompletteringsbehov har meddelats av examinator.

Examination I: Komplettering av betyget U medges ej.

Examination II: Möjlighet till komplettering av betyget Fx upp till godkänt betyg kan medges om studenten ligger nära gränsen för godkänt. Vid godkänd komplettering av enklare formaliafel, eller av enstaka del av examinationen, används betyget A-E. Vid godkänd komplettering av övergripande brister som gäller förståelsekaraktär används betyget E. Om kompletteringen av betyget Fx bedöms som underkänd används betyget F.

Sen inlämning

Sen inlämning medges ej i denna kurs. I dessa fall hänvisas studenten till omtentamen.

Läroplattformen Athena

Vi använder läroplattformen Athena (itslearning) för att dela information och kursmaterial. Du loggar in med ditt universitetskonto via:

<https://athena.itslearning.com/>

Schema

Kursens schema hittar du i TimeEdit via kursens hemsida och via kurssidan i Athena.

Litteratur

Litteraturlistan hittar du på kursens hemsida och på kurssidan i Athena.

Referenshantering

APA:s system ska användas för all referenshantering.

En referensguide till APA hittar du här: <https://kib.ki.se/skriva-referera/skriva-referenser-apa-vancouver/referensguider/referensguide-apa-7>

Med hjälp av ett referenshanteringsprogram kan du organisera dina referenser och infoga referenser och litteraturförteckning enligt valfri referensstil när du skriver. På bibliotekets webbsida finns en informationsfilm som du kan titta på, och information om några av de vanligaste programmen. Läs mer på sidan: [https://www.su.se/stockholms-universitetsbibliotek/tjänster-och-stöd/för-dig-som-skriver-uppsats](https://www.su.se/stockholms-universitetsbibliotek/tjanster-och-stod/för-dig-som-skriver-uppsats)

Plagiat

Plagiat, fusk (inklusive otillåten användning av AI-chatbots) och självplagiat är förbjudet i samband med alla delar av kursen.

Du får inte kopiera text från kurslitteraturen eller andra källor, och inte heller återge andras idéer och arbeten som dina egna – detta utgör plagiat. Referat ska alltid vara skrivna med egna ord och efterföljas av en korrekt referens. Korta citat (med citattecken) accepteras vid behov, men bör användas sparsamt och ska alltid åtföljas av en egen tolkning samt referens med sidnummer.

Självplagiat innebär att man återanvänder sina egna texter, utan att tydligt hänvisa till den text som återanvänds. Det kan handla om tidigare publicerade eller examinerade uppgifter som hemskrivningar eller självständiga arbeten (uppsatser/examensarbeten).

Alla skriftliga examinationer kontrolleras i ett textmatchningsverktyg. Misstanke om plagiat, fusk eller självplagiat kommer att rapporteras till Disciplinnämnden vid Stockholms universitet.

Läs mer här: www.su.se/medarbetare/organisation-styrning/styrdokument-regelboken/utbildning/regler-och-handlaggningsordning-för-disciplinärenden-1.605869

För studenter som beviljats särskilt pedagogiskt stöd

Du behöver informera studievägledaren (studievagledare.publichealth@su.se) senast vid terminsstart om ditt behov av stöd. I samband med detta ska du visa upp ”Rekommendation om anpassning i studiesituationen” som du erhållit i form av ett intyg från samordnaren av särskilt pedagogiskt stöd vid Stockholms universitet.

Kontakta också studievägledaren i samband med introduktionen av en ny kurs för att planera för eventuella anpassningar som behöver göras vid examinationen.

Kontaktinformation

Kursansvariga

Alexander Miething, alexander.miething@su.se

Andrea Dunlavy, andrea.dunlavy@su.se

Kontakt med kursansvariga sker via meddelandefunktionen i Athena.

Utbildningsadministratör

kursadmin.publichealth@su.se

Studievägledare

studievagledare.publichealth@su.se

Studierektor, grund- och avancerad nivå

studierektor.ga.publichealth@su.se